
 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 04 

MURAL E SITE 

 
Rua Alvorada, 281 – Bosque. Rio Branco – AC – CEP:69.900-664 

E-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br  
 

 

 

 

 

 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024 

 

 

O Secretário Adjunto, comunica a REABERTURA DE PRAZO aos interessados do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024 – CPL04/PMRB, cujo objeto é 
Aquisição de Kits Didáticos tecnológicos e Treinamento para Equipe Escolar 
(Docentes, Mediadores e Assistentes Educacionais), a fim de contribuir com a 
consolidação do processo do ensino e da aprendizagem por meio de metodologias 
focadas no ensino de Língua Portuguesa, Ciências, Matemática e ainda, 
conhecimentos básicos de Tecnologia e Engenharia em consonância com a BNCC. 
 
Data e local de Reabertura: Dia 01.08.2024, às 10h, horário de Brasília, dia e 
horário limites para recebimento das propostas, quando terá início a disputa de 
preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br, através do número 
1046700, Processo Administrativo n° 041/2024/CPL04/PMRB. 
 
Retirada do Edital: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 
22.07.2024 a 01.08.2024, através do sistema www.licitacoes-e.com.br, pelo site 
http://www.riobranco.ac.gov.br/ ou excepcionalmente na Coordenadoria de 
Licitações – Rua Alvorada, nº 281, 4º Piso – Bairro: Bosque, Rio Branco – Acre, 
CEP: 69.900-664. 
 

Rio Branco-Ac, 18 de julho de 2024. 
 

 
 
 

 
 

 
 

Erick Silva de Oliveira 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa 

 
 

mailto:cpl@riobranco.ac.gov.br

